Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO TÍTULO DE

CIDADÃO GUARAPARIENSE À SRA. AMANDA

GONZALEZ DA SILVEIRA

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 104 do Regimento

Interno, faz saber que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo

PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido à Sra. AMANDA GONZALEZ DA SILVEIRA o Título de

Cidadão Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 01 de ABRIL de 2024.

WENDEL SANT’ANA LIMA

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

      Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

BIOGRAFIA

Aos 18 anos, a carioca Amanda Gonzalez da Silveira encontrou seu lar em

Guarapari, onde reside há 13 anos. Advogada especializada em licitações e

contratos públicos, ela é uma das sócias do moderno Coworking OFFICE FIVE,

contribuindo para a inovação da cidade. Além disso, Amanda dedica-se ao

auxílio da jovem advocacia, presidindo a Comissão da OAB Jovem da 4ª

subseção. Sua paixão pela cidade inclui cuidados com a Gruta de

Sant'anna, patrimônio afetivo, em parceria com a arquidiocese de

Guarapari. Nos seus momentos de lazer  sempre irão lhe encontrar no Centro

da cidade saúde seja na praia das Castanheiras ou admirando a vista no

Canal de Guarapari.

Uma figura marcante e valorosa, Amanda contribui para o crescimento e

bem-estar da comunidade local.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-03T11:04:23-0300